
DECRETO NÚMERO 0153 DE 2024

(febrero 13)

por el cual se delegan las funciones legales y unas funciones constitucionales.

El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de las facultades que le 

CONSIDERANDO:

DECRETA:

las siguientes atribuciones constitucionales:

GUSTAVO PETRO URREGO 

DECRETO NÚMERO 0155 DE 2024

(febrero 13)

de la República.

El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de sus facultades 

DECRETA:

“3

mitiguen situaciones las cuales comprometan la seguridad, vida e integridad del Presidente 

4

Vigencia

GUSTAVO PETRO URREGO

El Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la República,

RESOLUCIÓN NÚMERO 0129 DE 2024

(febrero 7)

CONSIDERANDO:

la diversidad e integridad del ambiente, conservar las áreas de especial importancia 



2  

Edición 52.668
Martes, 13 de febrero de 2024

las importaciones de las sustancias agotadoras de la capa de ozono listadas en el Grupo I 

en el Protocolo de Montreal, es la que se presenta en la siguiente tabla:

ANEXO C, 
GRUPO I

2009TM 2010TM
Promedio

TM
PAO

Promedio 
(TON PAO)

Línea Base TM

12

0,11 13 ,

114,40 110,40 0,020 2,20 110,40

0,02 0,03

OTROS 0 0 0 0 0 0 0

Total 2677,13 2906,32 2791,73 225,57 0 2791,73

cumplimiento de este mandato, las autoridades regulatorias remitieron la presente 

“Artículo 6°. Cupos anuales del país para la importación de sustancias del 
Grupo I Anexo C del Protocolo de Montreal. 

Tabla 2. Cupos anuales del país

SUSTANCIA 2024 a 2027 2028 a 2029 2030

0
103,41 0

0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0
0

0

HCFC-124
0 0 0
0 0 0

Parágrafo 1°.

Parágrafo 2°.

Parágrafo 3°.

“Artículo 7°. Distribución de los cupos anuales del país. Teniendo en cuenta las 

siguiente forma:

Fundado el 30 de abril de 1864  
Por el Presidente Manuel Murillo Toro

Tarifa postal reducida No. 56

DIRECTOR (e): 

MINISTERIO DEL INTERIOR

Gerente General (e)

Carrera 66 No 24-09 (Av. Esperanza-Av. 68) Bogotá, D. C. Colombia
Conmutador: PBX 4578000.



   3
Edición 52.668
Martes, 13 de febrero de 2024

cantidad se distribuirá anualmente para cada sustancia, de manera proporcional en

RESOLUCIÓN NÚMERO 0130 DE 2024

(febrero 7)

CONSIDERANDO:

las actividades industriales que generen, usen o emitan sustancias sujetas a los controles 

pertenecientes a la denominada “canasta de gases de efecto invernadero del Protocolo 

promovidas por el Protocolo de Montreal como alternativas a las sustancias agotadoras de 

cual se establecieron, entre otros, los siguientes compromisos:


